
DO/S S50
11/03/2017
92710-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido 1 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92710-2017:TEXT:ES:HTML

España-Barcelona: Servicios de formación del personal
2017/S 050-092710

Servicios sociales y otros servicios específicos – sectores especiales

Anuncio de licitación

Servicios

Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre y direcciones

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona)
Q0867012G
Portal de la Pau, 6
Barcelona
08039
España
Persona de contacto: Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port
de Barcelona)
Teléfono:  +34 932982100
Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat 
Fax:  +34 933068828
Código NUTS: ES511
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.portdebarcelona.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

I.2) Contratación conjunta

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS5KokeoED4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.6) Principal actividad
Actividades portuarias

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de gestión de la formación interna de la Autoridad Portuaria de Barcelona.
Número de referencia: RSC: 178/16

II.1.2) Código CPV principal

mailto:sau@portdebarcelona.cat
http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS5KokeoED4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS5KokeoED4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S50
11/03/2017
92710-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido 2 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

80511000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de gestión de la formación interna de la Autoridad Portuaria de Barcelona.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 780 000.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Servicio de gestión de la formación interna de la Autoridad Portuaria de Barcelona.

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Puerto de Barcelona.

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de gestión de la formación interna de la Autoridad Portuaria de Barcelona.

II.2.6) Valor estimado

II.2.7) Duración del contrato o del acuerdo marco

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.4) Normas y criterios objetivos de participación
Lista y breve descripción de las normas y criterios:
Lo establecido en los pliegos de la licitación.
Capacidades de obrar:
Capacidad de obrar.
No prohibición para contratar.
No estar incurso en incompatibilidades.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
Solvencias económicas y/o clasificación:
Solvencias técnicas:

III.1.5) Información sobre contratos reservados

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.1) Información sobre una profesión concreta

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:

III.2.3) Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato



DO/S S50
11/03/2017
92710-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido 3 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento restringido

IV.1.3) Información sobre el acuerdo marco

IV.1.10) Identificación de las normas nacionales aplicables al procedimiento:

IV.1.11) Características principales del procedimiento de adjudicación:

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación / Plazo para la recepción de
manifestaciones de interés
Fecha: 11/04/2017
Hora local: 12:00

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Catalán, Español

Apartado VI: Información complementaria
VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
av. General Perón, 38, planta 8
Madrid
28071
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Autoridad Portuaria de Barcelona
World Trade Center, Edificio Este, Muelle de Barcelona, s/n
Barcelona
08039
España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
08/03/2017


		2017-03-10T17:13:47+0100
	SD-DSS Signature id-C3CA48D134B4E3C0CCCA158826EA2CC1




